[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07  февраля  2018 г.
                                                                                     №19
 г. Ливны

О внесении изменений в некоторые
 муниципальные правовые акты, регулирующие вопросы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений города Ливны

В соответствии с постановлением Правительства Орловской области от 23 октября 2017 года №445 "О внесении изменений в постановление Правительства Орловской области от 12 августа 2011 года №267 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных образовательных организаций и государственных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, Орловской области", в целях обеспечения социальной поддержки и материального стимулирования работников муниципальных образовательных организаций города Ливны, администрация города  постановляет:

1. Внести  в приложение к постановлению администрации города Ливны от 30 сентября 2011 года №30 «Об оплате  труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений города Ливны Орловской области» следующие изменения:

- абзац 2 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«4368 рублей – для руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений, для руководителей структурных подразделений, специалистов, рабочих и служащих  муниципальных общеобразовательных учреждений.».

2. Внести в приложение 2 к постановлению администрации города Ливны от 4 августа 2011 года №29 «О введении новой отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Ливны» следующие изменения:

- абзац 2 пункта 7 изложить  в следующей редакции:

«4368 рублей – для руководителей образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования руководителей структурных подразделений, специалистов, рабочих
и служащих образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования.».

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года, подлежит официальному опубликованию в газете «Ливенский вестник» и размещению на официальном сайте администрации http://www.adminliv.ru.
         4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам      Середу В.Г.

Исполняющий обязанности

главы города

                С.А.Трубицин